
1 

 

Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu           nr 3 (1429) Marzec 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Modlitwa o odrodzenie małżeństwa 

3) Dekalog - 10 słów! - VI przykazanie 

4) Kącik dla najmłodszych -krzyżówka, wykreślanka, rysunek 

5) Jubilaci miesiąca 

6) Bliżej Eucharystii 

7) Plan rekolekcji wielkopostnych 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

27 marca 
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 Ks. Michał Wójcik 

Przykazanie szóste podobnie jak piąte w wersji katechizmowej brzmi tak samo jak w Piśmie Świętym. Nie cudzołóż! 

To przykazanie stoi na straży godności człowieka. Bóg w szóstym słowie skierowanym do ludzkości wzywa nas, by szanować 

nie tylko ciało, co człowieka w całości.  

Wezwanie: Nie cudzołóż! jest zaproszeniem do miłości i o niej mówi. Każdy człowiek wraz z poczęciem został 

powołany do miłości. Najpierw przez miłość rodzicielską – zjednoczenie dwojga osób tak ścisłe, że stali się jednym ciałem. 

Wyrazem ich miłości jest potomek. Potomstwo staje się dopełnieniem a nawet więcej, wypełnieniem ich miłości  

i bezgranicznego oddania. Następnie przez Bożą interwencję stwarzającą ludzkie życie na swój obraz i podobieństwo. Miłość 

staje się powołaniem człowieka ze względu na miłość Boga i małżonków, którzy dają nowe życie.  

Najczęściej szóste przykazanie Boże kojarzy nam się z ciałem, współżyciem, intymnością. Natomiast Nie cudzołóż! 

przypomina o właściwym odnoszeniu się do ludzkiej sfery seksualnej. Warto zwróć tutaj uwagę na to, że przykazanie to odnosi 

się do seksualności człowieka – nie tylko aktu seksualnego, a również seksualności. Objawiać się ona powinna w integracji 

osoby ludzkiej. Co to oznacza? Bóg, który jest Miłością, powołał człowieka do miłości doskonałej. Taka miłość włącza w swój 

nurt wszystkie sfery ludzkiej natury i jej uzdolnienia. Znaczy to, że człowiek wszystkimi swoimi uzdolnieniami ma służyć Bogu 

i drugiemu człowiekowi. Nie może więc odłączać żadnego swojego uzdolnienia – w tym i sfery seksualnej – od miłości do 

Boga i do człowieka. Realizacja takiej miłości objawia się w cnocie czystości. 

Czystość jako cnota wprowadza w życie człowieka wewnętrzną harmonię, dzięki niej miłość zostaje uporządkowana.  

W człowieku pojawia się pełna wolność, samoopanowanie, pokój, otwarcie na przyjaźń opartą na zaufaniu wobec drugiego. 

Czystość prowadzi także do relacji z Bogiem, do zjednoczenia z Nim.  

Dobrze uformowana seksualność przywraca człowiekowi wewnętrzną jedność poprzez czystość. Obowiązuje ona 

wszystkich ludzi. Dostosowana jest oczywiście do różnych stanów: w celibacie, dziewictwie, małżeństwie, narzeczeństwie. 

Katechizm Kościoła Katolickiego w sposób szczególny zwraca się do narzeczonych zaznaczając: „Narzeczeni są powołani do 

życia w czystości przez zachowanie wstrzemięźliwości. Poddani w ten sposób próbie, odkryją wzajemny szacunek, będą uczyć 

się wierności i nadziei na otrzymanie siebie nawzajem od Boga. Przejawy czułości właściwe miłości małżeńskiej powinni 

zachować na czas małżeństwa. Powinni pomagać sobie wzajemnie we wzrastaniu w czystości”. Dlatego tak ważne jest by od 

najmłodszych lat uczyć się panowania nad sobą i rozwijania w sobie miłości bezinteresownej nastawionej na drugiego 

człowieka a nie samego siebie. Wstrzemięźliwość jest opanowaniem, walką ciała i ducha potrzebną do rozwijania w sobie 

szacunku.  

Zwróćmy uwagę, iż dążenie do pełnej czystości wymaga wielkiej wytrwałości i cierpliwości. W tej pracy nie należy się 

zniechęcać, gdyż trwa ona przez całe życie. „Panowanie nad sobą jest zadaniem długotrwałym. Nigdy nie należy uważać, że 

zdobyło się je raz na zawsze. Zakłada ono wysiłek podejmowany we wszystkich okresach życia. Wymagany wysiłek powinien być 

bardziej intensywny w pewnych okresach – gdy kształtuje się osobowość, w dzieciństwie i w młodości” – przeczytamy  

w Katechizmie Kościoła Katolickiego. Natomiast św. Jan Paweł II powie: „Człowiek cnotliwy i czysty formuje się dzień po 

dniu, podejmując liczne i dobrowolne decyzje; dlatego poznaje, miłuje i czyni dobro moralne odpowiednio do etapów swojego 

rozwoju”. 

Szóste słowo Boga ma przygotować nas do miłości czystej, wiernej i otwartej na nowe życie. Sprzeciwem wobec takiej 

miłości będzie: egoistyczne posługiwanie się ciałem, współżycie małżeńskie nie wynikające z miłości i pragnienia potomstwa, 

zdrada małżeńska, współżycie, antykoncepcja, cudzołóstwo, poligamia, kazirodztwo, pornografia, masturbacja, traktowanie 

ciała jako przedmiot służący do zaspokojenia potrzeb, ect.  

Jak zauważamy główną przyczyną przekroczenia szóstego przykazania jest nieczystość i egoizm. Warto skorzystać  

z zaproszenia, które skierował do nas sam Bóg – by walczyć o czystość, bezinteresowność, seksualność budującą relacje  

z innymi (stającą się przykładem uporządkowanej miłości).  

Jezu Chryste, Synu Boży, który przyjąłeś naturę ludzką i ludzkie ciało. Naucz nas szacunku do drugiego człowieka. 

Niech jego piękno przypomina nam Twoją niezrównaną Boską wspaniałość. Chroń mnie zarówno przed bałwochwalstwem, jak 

i przed pogardliwym spojrzeniem na sprawy płci. Ucz mnie, zarówno w kobiecie, jak i w mężczyźnie, szukać Twojego obrazu  

i Twojego podobieństwa. Skłaniaj mnie do pełnej poświęcenia służebnej miłości, która nie szuka swego. Pomóż mi w każdej 

dziedzinie życia kierować się Twoją wolą i realizować Twoje plany.  Amen. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, marzec to miesiąc, w którym na Litwie urządza się Kaziuki – jarmark odpustowy z okazji wspomnienia 

św. Kazimierza. W niniejszym numerze naszego tygodnika postaram się nieco przybliżyć jego postać.  

 Święty Kazimierz przyszedł na świat 3 października 1458 roku na Wawelu jako 

drugi syn ówczesnego króla Polski i Litwy, Kazimierza Jagiellończyka. Do 

dziewiątego roku życia pozostawał pod opieką matki, Elżbiety, następnie jego 

wychowaniem zajął się ksiądz Jan Długosz, jeden z najwybitniejszych polskich 

kronikarzy. To właśnie z zapisków Długosza wiemy, że młody Kazimierz „był 

młodzieńcem szlachetnym, rzadkich zdolności i godnego pamięci rozumu”. Kiedy 

królewicz skończył 17 lat, do grona jego nauczycieli dołączył Kallimach, znany 

humanista, lekcji fechtunku udzielał młodemu Kazimierzowi królewski ochmistrz. 

 W 1971 roku brat Kazimierza, Władysław został koronowany na czeskiego 

króla, zaś przyszłego świętego zaproszono na tron węgierski. Działo się to w czasie buntu przeciwko rządom króla Marcina 

Korwina, który nie miał poparcia swoich rodaków. Trzynastoletni Kazimierz wyruszył zatem na Budę, stolicę Węgier, wraz  

z 12 tysiącami wojsk. W czasie wyprawy jednak poparcie dla polskiego władcy zaczęło maleć, aż przed samą Budą wykruszyli się 

jego ostatni poplecznicy. To wydarzenie bardzo mocno wpłynęło na Kazimierza, dając mu sporo do myślenia.  

 Po powrocie do kraju wykształcił głęboką pobożność, stając się gorliwym czcicielem 

Najświętszego Sakramentu i Matki Bożej. W czasie pielgrzymki do Częstochowy orszak króla 

zatrzymywał się przy każdym kościele, by młody Kazimierz mógł uczestniczyć w nabożeństwach. 

Oboje rodzice i wszystkie dzieci wpisali się do Bractwa Częstochowskiego, Paulini wydali nawet 

specjalny dyplom dla młodego królewicza. 

 Po porażce na Węgrzech przyszły święty nie przestał interesować się polityką. Jego ojciec, król 

Kazimierz wprowadzał go w arkana władzy, licząc, iż pewnego dnia jego syn zasiądzie na polskim 

tronie. Mianowany w 1473 podkanclerzem koronnym w Wilnie młody dziedzic zajmował się 

rozbudową i rozwojem miasta, fundował klasztory i kościoły, godząc obowiązki władcy z bogatym 

życiem duchowym. Młody królewicz zasiadał w radzie koronnej, a w 1476 roku udał się do Malborka 

(ówczesne Prusy) na zjazd z Wielkim Mistrzem Krzyżackim. Od 1478 roku młody Kazimierz wraz  

z bratem Janem Olbrachtem (przyszłym królem Polski) oraz ojcem przebywali na terenach Wielkiego 

Księstwa Litewskiego. Litwini chcieli ustanowienia osobnego księcia zarządzającego ich krajem, sugerując młodego Kazimierza 

jako władcę. Król nie zgodził się na to, a wykrywszy spisek na życie jego i synów odesłał ich w 1981 na tereny Polski. W czasie, 

gdy król Kazimierz pozostawał na Litwie, mianował namiestnikiem przyszłego świętego. Królewicz, rezydując w Radomiu, 

poprawił bezpieczeństwo na drogach oraz nadrabiał zaległości w rozstrzyganiu spraw przez sąd królewski. Jego rządy były dobrze 

oceniane przez ówczesnych. Mawiano także, że królewicza łatwiej jest znaleźć w kościele, niż w zamku. Przed bierzmowaniem 

Kazimierz przez kilka dni pościł i modlił się, gdyż uważał, że tylko tak jest w stanie godnie przyjąć ten sakrament. Przyszły 

święty, chcąc żyć w czystości, odmówił ślubu z Kunegundą, habsburską księżną.  

 Niestety, przyszły święty zachorował na gruźlicę. Został wezwany przez ojca do Wilna w 1483 roku, pod którego koniec 

wybrał się w podróż z ojcem do Lublina, na zjazd szlachty. Nie dotarł tam jednak, ze względu na stan zdrowia pozostając  

w Grodnie. Kiedy w lutym 1484 roku król Kazimierz dostał informację o bardzo złym stanie zdrowia królewicza i wybrał się do 

Grodna. 4 marca 1484 roku królewicz Kazimierz zmarł na rękach ojca i matki. Pochowano go w kaplicy Najświętszej Maryi 

Panny w katedrze wileńskiej. 

 Jego brat, król Zygmunt Stary starał się o kanonizację brata. Legat papieski, widząc rosnący kult świętego oraz poznając 

jego życiorys, napisał hymn o świętym, a także jego żywot. Ze względu na zaginięcie dokumentów w trakcie procesu, Kazimierz 

doczekał się kanonizacji dopiero w 1604 roku.  

 Z jego życiorysu płynie dla nas bardzo cenna nauka. Życie świętego Kazimierza pokazuje nam, że nie warto poddawać się 

przy pierwszej porażce, niezależnie od tego, kim jesteśmy, trzeba z Bogiem szukać swojej drogi.  

 Święty Kazimierz jest patronem Litwy, szczególnie litewskiej młodzieży, Kawalerów Maltańskich oraz jednym z patronów 

Polski. W ikonografii przedstawiany jest w mitrze książęcej oraz ze zwojem, na którym wyryte są słowa hymnu ku czci Maryi  

- Omni die dic Mariæ.  

● ● ● 

CIEKAWOSTKI  

O ŚW. KAZIMIERZU: 

 - według żołnierzy w czasie 

odsieczy Płocka w 1518 roku, ukazał się 

królewicz Kazimierz, który wskazując 

dogodne brody, pomógł w zwycięstwie. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W ostatnim numerze gazetki rozważaliśmy co oznaczają poszczególne postawy, które przyjmujemy podczas Mszy 

Świętej. Wszystkie postawy łączą się z gestami, które są niemniej ważnym elementem aktywnego i świadomego 

uczestnictwa w Eucharystii. Dlatego w tym artykule, chcemy zaznajomić i przybliżyć sobie gesty, które są obecne podczas 

sprawowania Uczty Pańskiej. Większość gestów wykonuje sam kapłan, dlatego warto je znać, ponieważ często są dla nas 

niezrozumiałe.  

Zaczniemy od gestu, który każdy naśladowca Chrystusa powinien wykonywać codziennie. Chodzi o znak Krzyża 

świętego. Wykonujemy go na samym początku liturgii, na końcu, gdy kapłan udziela błogosławieństwa, ale również ten gest 

jest obecny, choć w trochę innej formie przed proklamacją Ewangelii. Wykonywanie znaku Krzyża powinno przesiąkać całe 

życie chrześcijanina, można rozpoczynać i kończyć dzień znakiem Krzyża, można wykonywać ten gest, gdy przechodzimy 

obok kościoła czy przydrożnej kapliczki, zachowała się piękna tradycja błogosławienia znakiem Krzyża państwa młodych 

przez swoich rodziców w dzień ślubu.  

Znak Krzyża przypomina nam Chrystusa, ale także całą Trójcę Świętą, w imię której zostaliśmy ochrzczeni. 

Świadczą o tym słowa wypowiadane przy tym geście: „w Imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego”. Są to słowa, pochodzące  

w Ewangelii według św. Mateusza i stanowią część formuły chrzcielnej. Dlatego 

znak Krzyża odwołuje również do naszego chrztu. Wchodząc do kościoła, na 

pamiątkę naszego chrztu, zanurzamy dłoń w wodzie święconej i czynimy znak 

Krzyża. Nawet podczas pandemii, gdy nie ma wody święconej w kropielnicy, 

można wykonać sam znak Krzyża, gdy wchodzimy do świątyni. Przypomina nam 

on o tym, że należymy do Chrystusa, nosimy imię chrześcijan i jesteśmy nowym 

stworzeniem, odkupionym przez Syna Bożego.  

Każda Msza Święta rozpoczyna się od znaku Krzyża, wzywamy Boga, 

aby nam błogosławił, aby okazywał swoją miłość, aby podczas tego czasu z nami 

był. Ten gest również przypomina o tym, że liturgia nie należy do nas, ale 

czynimy to „w Imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego”. Przed czytaniem Ewangelii, 

czynimy potrójny znak Krzyża, jeden na czole, drugi na ustach, a trzeci na 

piersiach. Wykonanie tego gestu trzykrotnie znowu nam przypomina nasz chrzest 

w imię Trójcy Świętej, ale usytuowanie tego gestu ma swoje znaczenie. Czynimy 

go przed słuchaniem tekstu w Ewangelii i prosimy, aby słowa Dobrej Nowiny 

zostały w naszych myślach, zawsze były na naszych ustach, oraz, abyśmy 

ukochali je całym sercem.  

Gestem, który wykonuje tylko wyświęcony prezbiter bądź biskup, a który 

jest używany bardzo często podczas Eucharystii, to gest wyciągniętych  

i uniesionych rąk. Celebrans wykonuje ten gest podczas wszystkich pozdrowień, np. „Pan z wami!”, albo, gdy odmawia 

modlitwę eucharystyczną bądź Modlitwę Pańską. Wyciągnięte i uniesione ręce od zawsze były znakiem modlącego się 

człowieka. W Księdze Wyjścia czytamy o Mojżeszu, który modląc się, utrzymywał ręce wzniesione do góry i wówczas, 

Izrael wygrywał bitwę. Ten gest przetrwał i przeniknął ze świata judaistycznego do świata chrześcijańskiego. Ten gest 

ukazuje naszą wyciągnięty dłoń ku Panu, tak jak dziecko wyciąga ręce do rodzica, tak chrześcijanin wyciąga swe ręce do 

Boga.  

Innym ważnym gestem związanym z wyciągniętą dłonią jest znak pokoju. Jest to gest, który jest również obecny  

w życiu społecznym. Gdy kogoś witamy, wyciągamy ręce, ukazując,  że nie są one gotowe do ataku i otwarte do zgody. 

Podczas Mszy Świętej, przekazujemy sobie znak pokoju, łącząc się z całą wspólnotą dzieci Bożych. Wszyscy jesteśmy 

chrześcijanami i stajemy razem do posiłku, którym jest Eucharystia.  

Gesty, które tak wiele wyrażają, mogą nam dużo pomóc w zrozumieniu liturgii, ale także w osobistym spotkaniu  

z Bogiem. Nie warto lekceważyć tych gestów, ale wykonywać je świadomie i z uwagą. Szczególnie ważnym gestem jest 

znak Krzyża. Niech on nie będzie zrobiony byle jak. Niech zawsze towarzyszy świadomość tego, że Krzyż jest narzędziem 

naszego zbawienia, naszym znakiem i naszą mocą. 
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 Michał Łuniew 

 Obecny artykuł chciałbym, żeby dotarł do małżeństw, które przeżywają 

trudności, przechodzą kryzys, są w separacji, w trakcie rozwodu lub już po 

rozwodzie. Powyższy cytat nie ma nic wspólnego z reklamą czy wyolbrzymieniem. 

„Każde” sakramentalne małżeństwo jest do uratowania, a potwierdzić to mogą 

członkowie wspólnot „Sychar”, którzy są świadkami wielu odbudowanych 

małżeństw. Kwestia ratowania małżeństw jest przede wszystkim w interesie samych 

małżonków, ich dzieci, krewnych, przyjaciół, Kościoła i Narodu. Nie będę opisywał 

możliwych przyczyn trudności i kryzysów, czy także skutków takiego stanu rzeczy 

ponieważ chciałbym skierować uwagę na specjalistów w tej dziedzinie – „Wspólnota 

Trudnych Małżeństw Sychar” – (www.sychar.org). Istnieje od 2003 roku i stanowi 

„oddolną” inicjatywę małżonków. Celem Wspólnoty jest ratowanie małżeństw 

sakramentalnych przeżywających kryzys. Jej założycielami są małżonkowie, których 

sakramentalne związki małżeńskie, patrząc po ludzku, rozpadły się, a mimo to postanowili oni trwać w miłości i wierności, 

wypełniając złożoną przed Bogiem przysięgę. SYCHAR jest młodą wspólnotą, ale dynamicznie rozwijającą się. Powstaje wiele 

jej ognisk. Obecnie działa kilkadziesiąt ognisk Wspólnoty w Polsce i kilka za granicą (w Austrii, Niemczech, USA, Ukrainie). 

Rdzeniem SYCHARU jest grupa liderów ognisk, moderatorów, opiekunów duchowych i współpracowników. 

Współzałożycielem Wspólnoty jest ks. Jan Pałyga SAC. Od 2012 roku Wspólnota ma Krajowego Duszpasterza mianowanego 

przez Episkopat Polski. W naszej diecezji Wspólnota działa w Bielsku – Białej, Strumieniu i Rychwałdzie. Na stronie Sychar 

można znaleźć wiele cennych informacji, adresy, kontakty, świadectwa, które mogą być pomocą w realizacji procesu 

uzdrowienia małżeństwa.  

 Poniżej zamieszczam modlitwę za swoje małżeństwo, za żonę lub męża, która stanie się fundamentem na drodze 

uzdrowienia.  

 Panie, przedstawiam Ci nasze małżeństwo – mojego męża/moją żonę i mnie. Dziękuję, że nas połączyłeś, że podarowałeś 

nas sobie nawzajem i umocniłeś nasz związek swoim sakramentem. Panie, w tej chwili nasze małżeństwo nie jest takie, jakim Ty 

chciałbyś je widzieć. Potrzebuje uzdrowienia. Jednak dla Ciebie, który kochasz nas oboje, nie ma rzeczy niemożliwych. Dlatego 

proszę Cię:  

 o dar szczerej rozmowy, o „przemycie oczu” , abyśmy spojrzeli na siebie oczami Twojej miłości, która „nie pamięta 

złego” i „we wszystkim pokłada nadzieję” , o odkrycie – pośród mnóstwa różnic – tego dobra, które nas łączy, wokół którego 

można coś zbudować (zgodnie z radą Apostoła: zło dobrem zwyciężaj), o wyjaśnienie i wybaczenie dawnych urazów,  

o uzdrowienie ran i wszystkiego, co chore, o uwolnienie od nałogów i złych nawyków.  

 Niech w naszym małżeństwie wypełni się wola Twoja. Niech nasza relacja odrodzi się i ożywi, przynosząc owoce nam 

samym oraz wszystkim wokół. Ufam Tobie, Jezu, i już teraz dziękuję Ci za wszystko, co dla nas uczynisz. Uwielbiam Cię w sercu  

i błogosławię w całym moim życiu.  Amen.  

 Święty Józefie, sprawiedliwy mężu i ojcze, który z takim oddaniem opiekowałeś się Jezusem i Maryją – wstaw się za nami. 

Zaopiekuj się naszym małżeństwem. Powierzam Ci również inne małżeństwa, szczególnie te, które przeżywają jakieś trudności. 

Proszę – módl się za nami wszystkimi! Amen.  (Za zgodą Kurii Biskupiej Warszawsko-Praskiej z dnia 28.06.2010, nr 1243(K)) 

 Kieruję gorącą prośbę do wszystkich prosząc o modlitwę za małżeństwa, a w szczególności te z naszej 

wspólnoty parafialnej, które przeżywają kryzys lub są w rozpadzie, aby we współpracy z Duchem Świętym uratowali 

swoje małżeństwo i odzyskali wiarę w miłość, wierność i uczciwość małżeńską i doświadczyli na nowo szczęścia  

w małżeństwie.  

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego 

 Przed nami marzec – miesiąc w którym wielu katolików podejmuje dzieło Duchowej Adopcji dziecka 

poczętego, którego życie jest zagrożone. Zazwyczaj 25 marca w Dzień Świętości Życia podczas Mszy świętej można 

adoptować przez 9 miesięcy jedno dziecko modląc się każdego dnia za jego uratowanie – wszelkie szczegóły są 

dostępnie na stronie www.duchowaadopcja.info. W naszej parafii corocznie ta akcja modlitewna była podejmowana, 

dlatego proszę być czujnym w marcu i gorąco zachęcam do modlitwy w służbie życiu.  

Poradnia Rodzinna kontakt: Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Paszcza Helena    Niebój Jolanta    Kubik Kazimierz 

  Burcon Ryszard    Dyrda Antoni    Jakubek Aniela 

  Kohut Maria    Rosiek Józef    Szeniawska Anna 

  Kaleta Alicja    Rząsa Marek 

         11 - 19   

  Kubica Józefa    Żywioł Krystyna    Chrapek Anna 

  Kramarczyk Maria   Żegalski Jan    Tujek Janina 

  Stolarczyk Kazimierz   Zogała Joanna    Nowak Józef 

  Dworak Barbara    Szymaniak Józef    Hernik Anna 

  Szczotka Halina    Malina Czesława    Pilch Anna 

  Bobik Andrzej    Cieślar Krystyna    Cieślar Genowefa 

  Janus Kazimierz    Derwisz Mirosława   Bolek Janusz 

  Świerguła Józefa    Hernik Janina    

         20 - 31 

  Mazur Janina    Zahraj Halina    Szymik Leonia 

  Łuka Władysław    Kwaśny Helena    Jakubowska Sabina 

  Bewicz Magdalena   Gamrat Zbigniew   Białas Zygmunt 

  Kozik Stanisław    Kolondra Piotr    Kołaczyk Danuta 

  Hanus Jerzy    Szczerbowski Franciszek  Błaszczyk Henryk 

  Kowalik Leon    Olszak Krystyna    Strug Krystyna 

  Krężelok Jadwiga   Drobik Maria    Hussar Anna 

  Chudy Irena    Hanzel Zofia    Zwolińska Józefa 

  Walanus Tadeusz    Wolomin Cecylia    Wantulok Jerzy 

  Raczek Robert 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Środa popielcowa przypada w tym roku 2 marca. Rozpoczynamy wtedy czterdziestodniowy okres pokuty przygotowujący 

nas do przeżywania najważniejszych uroczystości chrześcijańskich w ciągu roku. Wielki Post jest niezwykle bogaty liturgicznie. 

Jednym z elementów tego bogactwa są niewątpliwie nabożeństwa wielkopostne a szczególnie dwa z nich w których chętnie 

uczestniczymy. Jest to oczywiście Droga Krzyżowa a także Gorzkie Żale. Przyjrzyjmy się zatem nieco bliżej tym formom 

pobożności. 

DROGA KRZYŻOWA 

 Kościół stosunkowo długo unikał tematu krzyża, potrzeba było wielu stuleci abyśmy jako chrześcijanie dojrzeli do odkrycia 

jak wielkie bogactwo niesie ze sobą rozważanie męki i śmierci Chrystusa w kontekście 

Zmartwychwstania. Początkowo skupiano się tylko na Zmartwychwstaniu a nawet jeżeli używano 

wizerunku krzyża to postać Chrystusa na nim wisząca nie była cierpiąca, ale tryumfująca. 

 Sytuacja zaczęła się zmieniać kiedy zaczęto poznawać autentyczne miejsca męki Pańskiej  

w Jerozolimie. Zakony opiekujące się najważniejszymi dla chrześcijan miejscami  praktykowali często 

nabożeństwo tak zwanych upadków Jezusa. W połowie XIV w. rozwinął się kult „dróg” który 

wyznaczał trasę jaką mógł przebyć Jezus z pretorium Piłata na Golgotę. Z połączenia tych dwóch 

nabożeństw w XV w. powstało to co dzisiaj nazywamy Drogą krzyżową.  

 To wszystko działo się w Jerozolimie, ale pielgrzymi szybko zapragnęli przenieść tę praktykę na 

grunt europejski. W tym celu zaczęły powstawać miejsca zwane Kalwariami. Były to budowle, tereny, 

urządzane na styl Jerozolimski mające w zamyśle przypominać autentyczne miejsce Ofiary Chrystusa. 

Również w Polsce Kalwarie były budowane a pierwsza która powstała to Kalwaria Zebrzydowska tak licznie odwiedzana przez 

pielgrzymów do dzisiaj. I to właśnie w takich miejscach kultu zaczęło się rozwijać i zyskiwać na popularności nabożeństwo zwane 

„Jerozolimskim” które niedługo później stało się znaną nam Drogą Krzyżową. Najstarszy Polski tekst tego nabożeństwa pochodzi  

z 1731 r. 

GORZKIE ŻALE 

 Mniej więcej w tym samym czasie, kiedy nabożeństwo Drogi Krzyżowej było już na ziemiach Polskich ukształtowane 

zaczyna powstawać zupełnie nowa forma pobożności. 

 Na przełomie XVII i XVIII w. mieszczanie i magnateria zwykli organizować się w różnych 

grupach modlitewnych zwanych też bractwami. Zadaniem tych organizacji była głownie działalność 

charytatywna, ale też wspólna modlitwa. 

 Początek całej historii nie jest może najbardziej godnym naśladowania, zaczęło się bowiem  od 

tego, że przełożony księży Misjonarzy w Warszawie zabronił członkom Bractwa św. Rocha udziału  

w procesjach pasyjnych (bo Misjonarze uważali, że mają pierwszeństwo w organizowaniu takich 

nabożeństw), i tak ludzka małostkowość czy też konflikt dzisiaj nie do końca jasny, stały się   

zaczątkiem tekstu Gorzkich żali, bowiem członkowie Bractwa postanowili stworzyć zupełnie nowe nabożeństwo. Powstał tekst 

wydany w 1707 roku pod tytułem: Snopek Myrry z Ogroda Gethsemańskiego albo żałosne Gorzkie Męki Syna Bożego (…) 

rozpamiętywanie. 

 Wtedy też po raz pierwszy odprawiono nabożeństwo publicznie. Otrzymało ono akceptację Stolicy Apostolskiej i szybko 

zyskało rozgłos w całym kraju a nawet w różnych miejscach na świecie, gdzie śpiewali je migrujący za chlebem rodacy. 

 Treść Gorzkich Żali nawiązuje do tradycyjnych Pieśni Pasyjnych i jest skomponowana na wzór Jutrzni z modlitwy 

brewiarzowej. Teksty opierają się głównie na opisach męki Chrystusa zawartych w Ewangeliach. Nazwa Gorzkie Żale pochodzi od 

pierwszych słów nabożeństwa.  

 To wyjątkowe misterium odprawiane jest do dzisiaj tylko w Polsce i tam, gdzie pracują polscy misjonarze. Do dzisiaj 

odprawiamy Gorzkie żale zazwyczaj w niedziele Wielkiego Postu, łącząc je z adorację Najświętszego Sakramentu i kazaniem 

pasyjnym. Centralnym tematem nabożeństwa jest oczywiście opis i rozważanie męki Chrystusa, ale bardzo ważną rolę odgrywa  

w nim osoba Matki Najświętszej jako cierpiącej wraz ze swoim Synem i utożsamiającej się również z ludzkimi duszami, które 

pragną pojednania z Bogiem nie mogąc wyrwać się z niewoli grzechów. 
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 Paweł Matuszka 

 

• Ofiarowanie Pańskie 

• Błogosławieństwo św. Błażeja 
 

 

• Poświęcenie chleba, wody i soli 

• Plan rekolekcji wielkopostnych! 

Najważniejsze wydarzenia lutego: 

Inne!  

• W poniedziałek 7 lutego w ramach Różańcowego Jerycha, 

odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 20 lutego odbyła się kolekta na potrzeby naszej parafii  

z przeznaczeniem na ogrzewanie. 

• 31 stycznia i 28 lutego odbyła się Msza Święta w intencji 

seniorów naszej parafii.  

Ofiarowanie Pańskie! 
 
 W środę 2 lutego obchodziliśmy Święto Ofiarowania 

Pańskiego. Jest to również Światowy Dzień Życia 

Konsekrowanego ustanowiony w 1997 roku przez papieża  

św. Jana Pawła II. Modlimy się w intencji tych, którzy 

poświęcają swoje życie na wyłączną służbę Bogu prze 

ślubowanie rad ewangelicznych. Modlitwą otaczajmy 

szczególnie nasze Siostry Boromeuszki. Po raz ostatni 

mogliśmy zobaczyć w kościele stajenkę oraz zaśpiewać kolędy. 

 Święto Ofiarowania Pańskiego przypada czterdziestego 

dnia po Bożym Narodzeniu. Zostało wprowadzone w 492 r. 

przez papieża św. Gelazego i nawiązuje do biblijnego 

wydarzenia ofiarowania Jezusa w świątyni w Jerozolimie oraz 

dokonania przez Matkę Bożą obrzędu oczyszczenia. 

 W Polsce święto Ofiarowania Pańskiego nazywane jest 

popularnie świętem Matki Bożej Gromnicznej, któremu 

towarzyszy ceremonia poświęcenia świec przyniesionych przez 

wiernych, które odbyło się podczas każdej Mszy Świętej. Ich 

płomień symbolizuje Jezusa Chrystusa. Jest to nawiązanie do 

postawy starca Symeona, który – jak podaje Ewangelia – wziął 

na ręce Jezusa i wypowiedział słowa: „Światłość na oświecenie 

pogan i na chwałę Izraela”. 

 Na godzinę 18:00 w szczególności 

zostały zaproszone dzieci, które 

przygotowują się do Pierwszej i Wczesnej 

Komunii Świętej. Podczas Eucharystii  

ks. Rafał poświęcił świece komunijne. 

Poświęcenie chleba św. Agaty! 
  

 We wspomnienie św. 

Agaty dziewicy i męczennicy, 

które przypada 5 lutego na 

zakończenie każdej Mszy Św. 

błogosławiliśmy chleb, sól 

oraz wodę ku jej czci. Święta 

Agata żyła w III wieku na 

Sycylii, gdzie wybuchy 

wulkanu Etna niszczyły 

ogniem i lawą osiedla i pola 

oraz zagrażały życiu 

mieszkańców. Cechowała się wyjątkową urodą, co zwróciło 

uwagę Kwincjana, namiestnika Sycylii, który zaproponował 

jej małżeństwo. Po otrzymaniu odmowy, z nienawiści  

i pragnienia zemsty najpierw próbował pozbawić ją 

dziewiczej niewinności, oddając pod opiekę rozpustnej 

kobiety, następnie skazał Agatę na tortury, podczas których 

odcięto jej piersi. Ostatecznie poniosła śmierć rzucona na 

rozżarzone węgle 5 lutego 251 r.  

 Stara tradycja głosi, że w czasie wybuchu wulkanu  

w rok po śmierci Agaty mieszkańcy miasta Katania na 

Sycylii zwrócili się o pomoc do swojej świętej rodaczki  

i zostali ocaleni. Na pamiątkę tego wydarzenia powstał 

zwyczaj błogosławienia w dniu wspomnienia chleba jako 

znaku dobroci, soli oraz wody jako pomocy chroniącej 

przed niebezpieczeństwem ognia. 

 Św. Agata jest patronką między innymi: chorych na 

raka piersi, męczenników, ofiar tortur, ofiar gwałtów, 

ochrony przed pożarami, trzęsieniami ziemi, klęskami 

żywiołowymi oraz erupcji wulkanów. 
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 Paweł Matuszka 

Plan rekolekcji wielkopostnych 
Prowadzi: ks. Piotr Jakub Wróbel  

2 - 5 III 2022 
 

 ŚRODA POPIELCOWA (2 III): 

 Msze święte z nauką: 7:00, 9:00 i 18:00. Msza Święta z nauką dla dzieci i młodzieży o godzinie 16:30. 

 Apel Jasnogórski o godzinie 21:00. 

 CZWARTEK (3 III): 

 Msze święte z nauką: 7:00, 8:30 i 18:00. 

 Po Mszy Świętej o godzinie 18:00 nauka stanowa dla kobiet. 

 Nauka dla uczniów szkół podstawowych od I do IV klasy o godzinie 16:00.  

Po nauce Droga Krzyżowa. 

 Spowiedź od 16:30 do 17:15 z komunią święta.  

 Nabożeństwo pierwszoczwartkowe: 17:30. 

 Apel Jasnogórski o godzinie 21:00. 

 PIĄTEK (4 III): 

 Msze święte z nauką: 7:00, 8:30 i 18:00. 

 Po Mszy Świętej o godzinie 18:00 nauka stanowa dla mężczyzn. 

 Nauka dla uczniów szkół podstawowych od V do VIII klasy o godzinie 16:00.  

Po nauce Droga Krzyżowa. 

 Spowiedź od 16:30 do 17:15 z komunią święta.  

 Droga Krzyżowa o godzinie 17:30. 

 O godzinie 20:00 Msza Święta z nauką dla młodzieży (szkoła średnia i studenci).  

 Apel Jasnogórski o godzinie 21:00. 

W tym dniu składka z Mszy Świętej przeznaczona na duszpasterstwo dzieci i młodzieży prowadzone przez ks. Piotra Wróbla. 

 SOBOTA (5 III): 

 Msza Święta dla chorych z sakramentem namaszczenia o godzinie 10:00. Po Mszy Świętej spotkanie w salce. 

 Objazd chorych od godziny 8:00 (po wcześniejszym zgłoszeniu). 

W środę, czwartek i piątek o godzinie 8:15 odczytywanie przyniesionych intencji z modlitwą do Bożego Miłosierdzia. 

Błogosławieństwo św. Błażeja ! 

 W czwartek, 3 lutego wspominaliśmy św. Błażeja, biskupa Sebasty, miasta 

położonego na terenie dzisiejszej Turcji. Umarł on jako męczennik około 316 roku. Tradycja 

sięgająca wczesnego średniowiecza przekazała pamięć o nim jako orędowniku i opiekunie 

wiernych, zwłaszcza w chorobach gardła.  

 Za jego wstawiennictwem prosiliśmy w tym dniu szczególnie o zdrowe gardła  

i o łaskę dobrego korzystania z daru mowy. Pod koniec każdej Mszy Świętej zostały 

poświęcone jabłka oraz świece zwane „błażejkami”, następnie wszyscy chętni podchodząc do stopni Ołtarza otrzymali 

specjalne błogosławieństwo połączonego z prośbą o zachowanie od chorób gardła i języka. Kapłan trzymając nad wiernym 

dwie skrzyżowane świece wypowiadał modlitwę: „Za wstawiennictwem św. Błażeja, biskupa i męczennika, niech Bóg 

zachowa cię od choroby gardła i wszelkiej innej dolegliwości. W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.” 
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 Grupa parafialna - KALEB 

1. Kim był Jan Długosz dla Kazimierza i jego braci? 

2. W jakiej miejscowości zmarł św. Kazimierz? 

3. Kogo wspominamy 19 marca? 

4. Podtrzymuje strop w kościele. 

5. Gdzie się urodził św. Kazimierz Królewicz? 

6. Jak miała na imię mama św. Kazimierza? 

7.  Drugie imię Szymona apostoła 

8. Jakiego kraju patronem jest Kazimierz? 

9. Kto podczas mszy gra na organach? 

10. Gdzie urzęduje papież? 

                1. 

                2. 

  3.               

   4.              

  5.               

 6.                

       -          

     7.            

    8.             

9.                 

   10.              

HASŁO: …..…………………………………………………….. 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

27 marca!!!  

HASŁO: …..…………………………………………… 

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Co przedstawia obrazek?  

………...……………….....………..…… 

ś b r f o e 

d g a b p m 

o j p y i s 

e n l h c u 

o j w z a c 

Wykreśl co drugą literę zaczynając od pogrubionej.  
Pozostałe litery ułożą hasło.  
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 Ks. Michał Wójcik 

Pokuta i nawrócenie to główne tematy okresu Wielkiego Postu. W tym czasie zastanawiamy się nad naszą grzesznością 

odnosząc ją do Męki i Śmierci Chrystusa, by przygotować się na Jego Zmartwychwstanie. 40-dniowe oczekiwanie pozbawione 

jest radosnego śpiewu Chwała na wysokości oraz Alleluja – brak tych liturgicznych elementów podczas sprawowania 

Eucharystii ma nam przypominać o cierpieniu za grzechy, pokucie i skrusze.  

Jednakże w czasie wielkopostnego nawrócenia otrzymujemy dwie bardzo pozytywne postaci: Maryję – Matkę Jezusa  

i św. Józefa – Oblubieńca i Opiekuna. Maryja i św. Józef w okresie Wielkiego Postu wlewają w nasze serca wiarę, nadzieję  

i miłość.  

19 marca obchodzimy święto św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Św. Józef jak doskonale pamiętamy 

pochodził z królewskiego rodu Dawida. Choć zamieszkiwał Nazaret, gdzie prowadził ubogie 

życie to jego ojczyzną było Betlejem. Na próżno nam szukać informacji o Opiekunie  

św. Rodziny w Piśmie Świętym, jeszcze trudniej znaleźć choć słowo przez niego 

wypowiedziane. Cichy, skromny, posłuszny, oddany woli Boga. Nazwany mężem 

sprawiedliwym, który wiernie wypełnia posłannictwo opiekuna i obrońcy największych skarbów 

Boga na ziemi. Na wiele wieków zapomniany. Jego kult rozpoczął się dopiero około XIV wieku 

za sprawą św. Brygidy i św. Bernarda. Mimo to Tradycja Kościoła przyznała mu dwa 

najważniejsze i jedyne w swoim rodzaju przydomki: Opiekun Jezusa i Oblubieniec 

Najświętszej Dziewicy. Ten drugi używany jest w czasie Mszy Świętej, kiedy wypowiadane są 

słowa Modlitwy Eucharystycznej. Wymieniany zaraz po Maryi Dziewicy a przed Aniołami, 

Apostołami i Świętymi. 

Życie Oblubieńca i Opiekuna było wielkim postem. Czasem ogromnej próby, bitwy  

z samym sobą, cierpieniem, może nawet w wielu chwilach niezrozumieniem. Najboleśniejszy moment to z pewnością 

zwątpienie w wierność swojej Oblubienicy – walka z poczuciem praw a poczuciem obowiązku. Rozterka, która niejednego 

załamuje ukazała wielkość jego osoby.  

Idźcie do Józefa! On wam dopomoże! – niech te słowa w trudnościach przeżywania Wielkiego Postu będą dla nas 

tarczą obronną przez pokusami, słabościami, zniechęceniem.  

Drugim świętem danym nam w okresie wielkopostnej pokuty jest Zwiastowanie Najświętszej Maryi Panny na 

dziewięć miesięcy przed narodzinami Jezusa Chrystusa. Pokutny 

nastrój Wielkiego Postu ponownie zostaje przerwany by wlać w nasze 

serca radość. Oczywiście ta uroczystość nie jest związana z okresem 

liturgicznym, lecz rokiem kościelnym, dotyczy ona najwznioślejszych 

chwil w dziejach ludzkości.  

 Liturgia Słowa Mszy Świętej ukazuje nam w tym dniu dwie 

rzeczy. Po pierwsze obietnicę: „Oto panna pocznie i porodzi syna  

i nazwą imię jego Emmanuel” i po drugie spełnienie obietnicy: „Bądź 

pozdrowiona… Oto poczniesz w łonie i porodzisz Syna, i nadasz Mu 

imię Jezus”. Chrystus w łonie Maryi staje się ciałem – Słowo stało się Ciałem. Maryja przez wypełnienie się obietnicy zostaje 

Oblubienicą Jezusa, ale także i figurą Kościoła. Nowa Ewa, przez którą przyszło Zbawienie.  

Zwiastowanie Pańskie jest równocześnie zapowiedzią Adwentu i Bożego Narodzenia. Za dziewięć miesięcy będziemy 

obchodzić uroczystość narodzin Króla Pokoju. Wszystko za sprawą młodej dziewczyny z Nazaretu, do której przyszedł Anioł, 

by zwiastować, ogłaszać jak wielka radość ją spotkała. Oto poczniesz i porodzisz Syna… Maryja odpowiada: Fiat – tak 

zgadzam się. Radość i cierpienie. Radość – bo Bóg ją wyróżnił, zaprosił do relacji a nawet więcej dał jej Syna. Cierpienie – bo 

rodzi się wiele pytań: jak to przyjmie Józef, co powie nazareńska społeczność?  

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą... – wołajmy do Maryi proszą ją o wstawiennictwo u Syna. Szczególnie  

w czasie Wielkiego Postu, kiedy potrzeba nam siły do nawracania się i patrzenia w stronę Chrystusa. 

Niech Maryja i św. Józef patronują nam w tegorocznym okresie wielkopostnej pokuty by przez Jezusa, do którego nas 

prowadzą osiągnąć życie wieczne w społeczności świętych.  
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 28 II - 06 III 

PONIEDZIAŁEK 

28.02.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od mieszkańców bloku nr 10 z os. Manhatan    

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - za ++ Grażynę i Kazimierza Koblów od syna z rodziną  

WTOREK 

01.03.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Ewę Węglorz od wnuczki Patrycji z dziećmi 

  8:30 - w intencji Jolanty z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Bronisława Sopla od kolegów taksówkarzy 

ŚRODA 

02.03.2022  

Środa  

Popielcowa 

REKOLEKCJE 

  7:00 - za + Bronisława Kuglera od Krystyny i Józefa Bodziaków z Sanoka 

  9:00 - za ++ Księży Alojzego Wencepla, Leopolda Zielasko i Zygmunta Trochę 

16:30 - za + Fryderyka Winiarskiego w 4 rocznicę śmierci 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

03.03.2022  

Dzień powszedni 

REKOLEKCJE 

  7:00 - w intencji Kazimierza dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + ks. Alojzego Wencepla od Janiny 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych oraz   

             księży pracujących i pochodzących z naszej  Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

04.03.2022 

Święto  

św. Kazimierza 

REKOLEKCJE 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - w intencji Leszka i Antoniego Dyrdów z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:15 - Droga Krzyżowa 

18:00 - w intencji dzieci po Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

20:00 - w intencji młodzieży 

SOBOTA 

05.03.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Krzystofa Sude od żony i dzieci 

10:00 - w intencji chorych oraz seniorów naszej Parafii 

18:00 - za ++ Andrzeja Kieconia w 10 rocznicę śmierci oraz Bożenę od syna z rodziną 

NIEDZIELA 

06.03.2022  

1 Niedziela  

Wielkiego Postu 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + Krzysztofę Ryszka w 1 rocznicę śmierci 

10:30 - w intencji Marty z okazji 25 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Kazimierza z okazji urodzin i imienin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + mamę Helenę Wąsek od dzieci z rodzinami 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach  

Spowiedź święta: w środę, czwartek i piątek pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 
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 07 III - 13 III 

PONIEDZIAŁEK 

07.03.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od mieszkańców bloku nr 10 z os. Manhatan    

  8:30 - za + Józefa Burego od Marii Pinkas z rodziną 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

08.03.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Annę Kocoń i ++ z rodziny 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za ++ Irenę Kubowicz, męża Józefa i syna Andrzeja 

ŚRODA 

09.03.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Bronisława Sopla od kuzynki Zofii z Zbihal 

  8:30 - za + Alinę Szkliniarz od przyjaciół z bloku nr 5 os. Manhatan 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

10.03.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Ferdynanda i Franciszkę Gąsiorków 

  8:30 - za + Stefana Kidawę od Steni z rodziną 

18:00 - za + Barbarę Mierzejewską od siostrzenicy Aleksandry z mężem i dziećmi 

PIĄTEK 

11.03.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Danutę i Stanisława Gąsiorków 

  8:30 - za + Ewę Węglorz od córki Bronisławy 

16:30 - Droga Krzyżowa (dla dzieci) 

17:15 - Droga Krzyżowa 

18:00 - za + Elfrydę Rycko od syna Ludwika z żoną 

19:00 - Droga Krzyżowa małżeństw 

SOBOTA 

12.03.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Jerzego Groszkowskiego w 19 rocznicę śmierci i ++ rodziców z obu stron 

  8:30 - za + Krystynę Madzia 

18:00 - za ++ rodziców Helenę i Jana Krężeloków oraz siostrę Małgorzatę Gołębiewską 

NIEDZIELA 

13.03.2022  

2 Niedziela  

Wielkiego Postu 

  7:30 - w intencji Józefa Rośka z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - w intencji cukierników i piekarzy z okazji święta patronalnego 

10:30 - w intencji Grzegorza Kamińskiego z okazji 10 rocznicy urodzin dziękując za   

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ rodziców Wiktora i Wandę Stempinów, rodzeństwo i córkę Wiolettę 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Romana Skorę 
 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

We wtorek (8 III) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie rodziców oraz dzieci przygotowujących się  

do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 
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 14 III - 20 III 

PONIEDZIAŁEK 

14.03.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Edwarda, Mariannę i ++ krewnych z obu stron    

  8:30 - za ++ Marię i Wiktora Ceglarzów 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

WTOREK 

15.03.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Bronisława Sopla od kolegów taksówkarzy  

  8:30 - za ++ Elżbietę i Józefa Koconiów 

18:00 - za + Stanisława Gazurka od brata Rudolfa 

ŚRODA 

16.03.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Henriettę Skora-Mojeścik od Liany i Pawła Brodów z Cieszyna 

  8:30 - za + Janinę Małecką 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

17.03.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + córkę Marię 

18:00 - za + Krzysztofa Matuszkę w 14 rocznicę śmierci 

PIĄTEK 

18.03.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Józefa, Marię, Alojzego, Zofię Kuboków i + Emila Oliwkę 

  8:30 - za ++ Józefę i Józefa Karwat oraz ++ z rodziny 

16:30 - Droga Krzyżowa (dla dzieci) 

17:15 - Droga Krzyżowa 

18:00 - za ++ rodziców Annę i Józefa Gawlaków oraz braci Mariana i Zbigniewa 

SOBOTA 

19.03.2022  

Uroczystość 

św. Józefa 

  7:00 - za ++ ojca Tomasza i dwie żony Marię i Irenę 

  8:30 - za żyjących i ++ członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

18:00 - za ++ Józefa i Gertrudę Matusznych 

NIEDZIELA 

20.03.2022  

3 Niedziela  

Wielkiego Postu 

  7:30 - w intencji Aleksandra z okazji 30 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane   

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za ++ Józefa Karnasa i brata Kazimierza 

10:30 - w intencji Moniki i Pawła z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Agnieszki, Jagody i Stanisława z okazji urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski  z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  

             Matki Bożej 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Jana Palowicza w 3 rocznicę śmierci oraz ++ Józefę i Józefa Heczków 
 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

W piątek (18 III) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Adoracja Najświętszego Sakramentu  

dla uczniów klas 8 przygotowujących się do bierzmowania. 
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 21 III - 27 III 

PONIEDZIAŁEK 

21.03.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Zofii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej    

  8:30 - za ++ męża Edwarda Majcherka oraz teścia na pamiątkę imienin 

18:00 - w intencji rodzin Puzoń, Pietrzak, Góralski dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

22.03.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Henriettę Skora-Mojeścik od rodziny Waszek i Śliwka 

  8:30 - za ++ męża Edwarda w 20 rocznicę śmierci oraz rodziców z obu stron 

18:00 - za + Bogusława Binka w 1 rocznicę śmierci oraz jego ++ rodziców i siostrę 

ŚRODA 

23.03.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Józefa Burego od rodziny Kupka 

  8:30 - za ++ Gabrielę Kumor i jej rodziców 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

24.03.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od brata Rudolfa  

  8:30 - za ++ Helenę Grymel i jej męża Jana 

18:00 - w intencji dzieci Marii, Ryszarda, Rafała oraz wnuków Rozalię i Dawida  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  

             i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

25.03.2022 

Uroczystość 

Zwiastowania 

Pańskiego 

  7:00 - za + męża Franciszka Kuziela w 1 rocznicę śmierci 

  8:30 - za + Franciszka Gawlasa 

16:30 - Droga Krzyżowa (dla dzieci) 

17:15 - Droga Krzyżowa 

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

SOBOTA 

26.03.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Alinę Szkliniarz od przyjaciół z bloku nr 5 os. Manhatan 

  8:30 - za + Martę Zahraj od członków Ruchu Rodzin Nazareńskich diecezji  

             bielsko-żywieckiej 

18:00 - za ++ Henryka i Mariannę Szczotków oraz ++ rodziców i rodzeństwo  

NIEDZIELA 

27.03.2022  

4 Niedziela  

Wielkiego Postu 

Niedziela Laetare 

  7:30 - za ++ Julię Bijok oraz Helenę i Alojzego Marianków 

  9:00 - za + Ewę Ilczuk o spokój jej duszy w 9 rocznicę śmierci 

10:30 - w intencji Jadwigi z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty:  i roczki 

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za ++ Gizelę Ferfecką w 40 rocznicę śmierci, męża Dominika i rodziców  

             z obu stron 

 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 Magdalena Kłoda 

Z miesiąca na miesiąc postępujemy coraz dalej  

w podróży przez ewangelię Markową. Tak dotarliśmy do 

momentu, w którym Jezus przybywa po raz ostatni  

do Jerozolimy. Nie znajdujemy tu już opowiadań o zmaganiach 

z szatanem, natomiast zaostrza się konflikt Jezusa z władzami 

religijnymi. Pochylmy się nad 11 i 12 rozdziałem. 

Po wypędzeniu przekupniów ze świątyni przez Jezusa, 

uczeni w Piśmie i starsi pytają Go, jakim prawem to czyni.  

W toku dyskusji z nimi Jezus opowiada przypowieść  

o przewrotnych rolnikach, gdzie wyraźnie nawiązuje do obrazu 

Izraela jako winnicy Bożej. Taka metafora pojawia się już  

w księdze Izajasza - Iz 5, 1-7. Natomiast o ile w Starym 

Testamencie Bóg wyrzucał Izraelowi wydanie złego owocu  

(“I spodziewał się, że wyda winogrona, 

a ona cierpkie wydała jagody” Iz 5, 2b), 

tak tu Jezus skupia się na zuchwałości  

i zatwardziałości jego przywódców. 

Właściciele winnic mieli władzę 

społeczną i prawną potrzebną do tego, 

aby zmusić dzierżawców do wykonania 

swojej woli. Zdarzało się nawet, że 

wynajmowali płatnych zabójców, gdy 

tamci stawiali opór. W przypowieści 

role są odwrócone - to dzierżawcy 

zachowują się, jakby mieli władzę  

i wykorzystują ją w sposób 

bezwzględny. Są nie tylko zuchwali, ale 

głupi - planują zabić syna właściciela, 

aby posiąść winnicę. Prawo umożliwiało przejęcie przez nich 

ziemi w takiej sytuacji, natomiast właściciel mógł wskazać 

innego dziedzica i zapewne tak by zrobił. Starożytni słuchacze 

mogli dziwić się, dlaczego właściciel nie przyszedł wcześniej  

i nie ukarał rolników. Przykład był bardzo żywy - większość 

obszarów wiejskich cesarstwa rzymskiego, w tym Galilei, była 

pod kontrolą bogatych właścicieli ziemskich. 

Zaraz po tej przypowieści ma miejsce kolejna dyskusja  

- tym razem na temat podatku. Faryzeusze i zwolennicy Heroda 

na co dzień byli raczej wrogo wobec siebie nastawieni. Stawali 

po jednej stronie tylko w skrajnych przypadkach - zamiar 

“podchwycenia Jezusa w mowie” takim się okazał. W jednych  

i drugich budzi się niepokój na myśl, że Jezus może być 

Mesjaszem. Spór o podatek był sporem o to, czy utrzymywać 

pokój z Rzymem, czy też się mu przeciwstawiać w mesjańskiej 

gorliwości. Za publiczne opowiedzenie się przeciwko cezarowi 

Jezus mógłby zostać aresztowany, natomiast za poparcie go 

zniechęciłoby żydowskich słuchaczy. Jezus jednak, aby 

odpowiedzieć na pytanie, prosi o denara. W żydowskiej 

Palestynie w obiegu były miedziane monety, na których nie było 

wizerunku cezara, gdyż ten był obraźliwym dla Izraelitów. 

Nieprzyjaciele Jezusa, mając przy sobie srebrnego denara, na 

którym taki wizerunek widniał, nie mogli zatem wyrzucać 

Jezusowi, że zezwala na płacenie podatku. 

Ostatnia “próba”, jakiej Jezus jest poddawany przez 

swoich przeciwników, to sprawa zmartwychwstania. 

Saduceusze, którzy w zmartwychwstanie nie wierzyli, pytają 

Jezusa o to, czyją żoną będzie po śmierci 

kobieta, która za życia miała siedmiu 

mężów. Nauczyciel zmienia optykę tego 

zagadnienia, powołując się na fragment 

Pisma, w którym nieżyjący już Abraham, 

Izaak i Jakub są określani w czasie 

teraźniejszym. Tak więc wskazuje, że po 

śmierci jest życie, a jednocześnie 

tłumaczy, że relacje międzyludzkie będą 

w niebie wyglądały inaczej.  

Wszystkie powyższe fragmenty mają ze 

sobą wspólne nie tylko to, że Jezus jest 

w nich wystawiany na próbę, ale też to, 

że wykorzystuje On te sytuacje do 

pokazania pewnego porządku: 

przywódcy religijni nie są władcami wiernych, ale ich 

opiekunami; cesarzowi nie należy się cześć, jaką oddajemy 

Bogu, ale należą się mu sprawy ziemskie, takie jak np. podatek; 

i wreszcie to kim jesteśmy tu na ziemi i jak wygląda teraz nasze 

życie będzie miało swoją kontynuację, ale niekoniecznie taką, 

jaką sobie wyobrażamy. 

Dlatego, drogi Czytelniku, zachęcam Cię, abyś czytając 

11 i 12 rozdział ewangelii Marka, zastanowił się nad pytaniami: 

- Kogo mam pod swoją opieką i jak się o te osoby troszczę?  

- Czy myślę o nich jak o Bożej własności mi powierzonej?  

- Jaką część swojej uwagi poświęcam na obowiązki codzienne, 

związane z życiem w społeczeństwie, a jaką na relację z Bogiem 

i czy mam w tym równowagę?  

- Jak wyobrażam sobie niebo?  

Oddajcie więc cezarowi to, 

co należy do cezara,  

a Bogu to, co należy do Boga  

Mk 12, 17 

mailto:parafiaustron@gmail.com

